АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01.03.2016г.                                                                                          № 14
Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения
           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 24 октября 2011г.

 «О федеральных государственных информационных тсистемах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций),постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения», руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского  сельского поселения, администрация Солдатско-Степновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  виде, предоставляемых администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения (Приложение  1).электронном в услуг  муниципальныхпредоставление на перехода план-график
2. Утвердить этапы перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде (Приложение 2)

3. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Солдатско-Степновского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями Солдатско-Степновского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения                                             Е.Н.Демидова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
администрации Солдатско-Степновского
сельского поселения
от 01.03.2016 г. № 14
 ПЛАН-ГРАФИК
 ВИДЕ
 ЭЛЕКТРОННОМ   В   УСЛУГ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   НА   ПЕРЕХОДА
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Солдатско-Степновского

с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	2
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	До 01.09.2016г.
	До 01.01.2017г.

	3
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Солдатско-Степновского сельского поселения и включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Солдатско-Степновского

с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий  театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Солдатско-Степновского

с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	До 01.09.2016г.
	До 01.01.2017г.

	6
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории  Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Солдатско-Степновского

с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	7
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	9
	Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности,  по заявлениям граждан или юридических лиц  на территории Солдатско-Степновского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г.
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  на территории Солдатско-Степновского   сельского поселения
	Администрация

Солдатско-Степновского с/п
	До 01.05.2016г.
	До 01.07.2016г
	После разработки комитетом информационных технологий интерактивных форм для данной услуги

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению
администрации Солдатско-Степновского
сельского поселения

от 01.03.2016 г. № 14

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом

                                                                                                              Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:
распоряжением Главы
С.Стелновского сельского поселения
от 13.02.2012 г. №02-р
                                              Справка
об обнародовании муниципального правового акта
Постановление Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения  «Об  утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых админи-страцией Солдатско-Степновского сельского поселения» № 14   от 01.03.2016г

                               (наименование документа, дата принятия (издания),№)
Сведения об обнародовании муниципального правового акта Дата начала обнародования: 01.03.2016

 Дата окончания обнародования: 10.03.2016

Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения
Е.Н.Демидова
Подписи специалистов, заведующей Солдатско Степновской поселенческой библиотеки
1.___________________________Марар О.П.

7